Quod autem spectat ad alias, quæ à rege christianissimo possidentur, rectè quidem ipse rex semper sperare jubet, et ejus jussu hætenus toto quadriennio speravi; sed nunc deficiunt propemodùm oculi mei in ejus eloquium, dicentes : Quandò consolabitur me? Hæc de re totâ scientissimus est cardinalis Bualius, qui, dum Sanctæ Sedis nuntius esset in Galliâ, magnâ contentione, pro suo erga Dei gloriam zelo, conatus est regem adducere, ut nobis in illis parœciis idem jus faceret ecclesiastica bona recipiendi, ac, quod caput est, catholicæ religionis munera obeundi, quod alibi toto regno cæteris episcopis ac clericis constitutum est.

VIII. *De Genevâ.*

De Genevâ autem nihil addam, cum enim quod Roma est angelis et catholicis, illa sit idem diabolis et hæreticis. Omnibus qui Romanam, id est orthodoxam fidem colunt, ac maxime Summo Pontifici et principibus cura sit, ut scilicet aut evertatur Babylon illa, aut con-

vertatur, sed magis ut conver-
tatur, et vivat, laudetque vi-
ventem in secula seculorum.

se convertisse, mais plutost pour qu'elle
se convertisse et qu'elle vive, et que par
ce moyen elle loue et glorifie le Dieu qui
vit dans les siecles des siecles.

XXXIV.

REQUÊTE

PRESENTÉE AU DUC DE SAVOYE PAR SAINT FRANÇOIS DE SALES ET PAR
L'EVESQUE DE MAURIENNE, AVEC LES LETTRES DU DUC AU SENAT DE
SAVOYE, ET L'ARREST DU SENAT.

Turin, 31 janvier 1600.

A SON ALTESSE.

MONSEIGNEUR, encore qu'entre tant de perfections, desquelles Dieu a comblé les ancestres de Vostre Altesse, il soit mal-aysé de discerner celle qui tient le premier rang, si est-ce que la pieté envers Dieu presente un esclat si particulier, et si signalé entre toutes, qu'il donne toute assurance aux tres-humbles et tres-obeyssans orateurs de Vostre Altesse, Philibert, evesque de Maurienne, François, evesque de Geneve, supplians, tant à leur nom que de leur clergé, et aux autres ecclesiastiques sous-signez, de luy remonstrer que le malheur de cest aage a tellement perverti la conscience de plusieurs, que, destournant l'usage du secours de la justice à une inique et maligne production de procez, se ruynant eux-mesmes, ils font miserablement consumer par toutes sortes de procedures, contentions et chicaneries, les personnes, moyens et loysirs des gens d'eglise, qui estoient destinez au service de Dieu et des ames, au grand prejudice du bien public, et de l'intention de ceux qui anciennement ont fait les fondations pieuses, entre lesquelles, comme les devanciers de Vostre Altesse tiennent, en toute sorte le premier rang, aussi semble-t-il qu'elle ayt plus d'interest à la maintenance et conservation d'icelles.